[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» апреля 2019г. № 118
---------------------------------------------
с. Верхний Мамон
Об учреждении Грантов Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", указом губернатора Воронежской области от 21.02.2013 г. № 62-у «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Воронежской области», постановлением администрации Верхнемамонского муниципального района от 12.11.2018. № 326 «О мониторинге и оценке эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области», в целях содействия достижению наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, администрация Верхнемамонского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Гранты Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Грантах Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года.
3. Установить размер Грантов: победителю в первой группе поселений – 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей, победителю во второй группе поселений – 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
4. Определить уполномоченным органом местного самоуправления по распределению Грантов администрацию Верхнемамонского муниципального района.
5. Возложить обязанность конкурсной комиссии по присуждению Грантов на  Экспертную группу по оценке эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района, утвержденную, постановлением администрации Верхнемамонского муниципального района от  12.11.2018. № 326 «О мониторинге и оценке эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании « Верхнемамонский муниципальный вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнемамонского
муниципального района                                                                Н.И.Быков
Утверждено
постановлением администрации

муниципального района

от 30.04.2019 № 118
ПОЛОЖЕНИЕ

о Грантах Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года
1. Положение о Грантах Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года (далее – Положение) разработано в соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", указом губернатора Воронежской области от 21.02.2013 г. № 62-у «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Воронежской области», Уставом Верхнемамонского муниципального района, постановлением администрации Верхнемамонского муниципального района от 12.11.2018. № 326 «О мониторинге и оценке эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
2. Настоящее Положение о Грантах Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года (далее – Гранты), определяет правила выделения Грантов поселениям Верхнемамонского муниципального района Воронежской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений.

3. Гранты - целевая финансовая поддержка, выделяемая за счет средств  районного бюджета на конкурсной основе безвозмездно и безвозвратно в порядке, установленном настоящим Положением, в целях стимулирования  и повышения эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района.

4. Право на получение Грантов имеют сельские поселения Верхнемамонского муниципального района, набравшие максимальную бальную оценку по показателям в каждой из двух групп поселений в соответствии с Перечнем показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.

Распределение поселений по группам утверждается постановлением администрации муниципального района в зависимости от фактической численности населения в отчетном году:

- 1 группа поселений – численность населения свыше 1000 человек;

- 2 группа поселений – численность населения менее 1000 человек.

5. Определение победителей в каждой из двух групп поселений и распределение Грантов среди победителей производится правовым актом администрации Верхнемамонского муниципального района на основании протокола Экспертной группы по оценке эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района.

В каждой группе определяется по одному призовому месту для поощрения  поселения, достигшего наилучших значений показателей.

6.  По результатам конкурса с победителем – Грантополучателем заключается договор о предоставлении Гранта. Договор о предоставлении Гранта заключается в течение 10 дней со дня принятия правового акта администрации муниципального района о распределении Грантов.
7. Формой Грантов являются денежные средства.

8. Гранты выделяются в виде межбюджетных трансфертов.
9. Межбюджетные трансферты перечисляются Грантополучателю не позднее 10-го рабочего дня после подписания договора о предоставлении Гранта.
10. Гранты могут использоваться Грантополучателем на следующие цели:

- организация благоустройства территории сельского поселения;
- ремонт объектов недвижимости муниципальной собственности сельских поселений.
11. Грантополучатель в срок до 15 декабря текущего года предоставляет в администрацию Верхнемамонского муниципального района  отчет о целевом использовании Гранта согласно приложения к настоящему Положению.
12. В случае выявления нецелевого использования Гранта, Гранотополучатель обязан вернуть средства Гранта в бюджет муниципального района в  полном объеме.

	Приложение к Положению о Грантах Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года

ОТЧЁТ

об использовании Гранта Верхнемамонского муниципального района за достижение наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по итогам 2018 года
по _______________________________________ сельскому поселению Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование статей затрат,

сметы расходов
	Сумма, руб.
	Реквизиты подтверждающих документов

	1
	2
	3
	4

	Итого:

Приложение:

Копии документов, подтверждающих целевое

использование средств на _________ листах в 1 экз.

Глава сельского поселения  ____________________          ____________________

                                                          (подпись)                        (расшифровка подписи)

мп